



Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 6. února 2025, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl níže uvedené dotazy:

1. *Obdržela Fakultní nemocnice Bulovka, IČO: 000 64 211, se sídlem Budínova 67/2, Libeň, 180 00 Praha (dále jen „FNB“), v období let 2014 až 2021 od Ministerstva zdravotnictví České republiky, IČO: 000 24 341, se sídlem Palackého náměstí 375/4, 128 00 Praha 2 – Nové Město (dále jen „Ministerstvo“), jakýkoliv finanční příspěvek na provoz nebo jiný mimořádný příspěvek? Pokud ano, uveďte prosím výši jednotlivých příspěvků, rok (popř. konkrétní datum) jejich poskytnutí a u každého označte právní titul, na jehož základě byl poskytnut (konkrétní smlouva, případně rozhodnutí apod.), dále okolnost, zda byl příspěvek účelově vázán a případně na jaký konkrétní účel. Zároveň žádám o předložení veškerých písemných titulů, na jejichž základě byl konkrétní příspěvek poskytnut, je-li zachycen v písemné podobě.*

2. *Obdržela FNB v období let 2014 až 2021 od Ministerstva vyrovnávací platbu za plnění závazku veřejné služby (poskytování služeb obecného hospodářského zájmu) ve smyslu rozhodnutí Komise ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (dále jen „Rozhodnutí“)? Na základě jakých všech právních titulů sjednaných s Ministerstvem FNB závazek veřejné služby (poskytování služeb obecného hospodářského zájmu) ve smyslu Rozhodnutí převzala a co bylo předmětem takové služby? Byla-li titulem pro plnění závazku veřejné služby smlouva, žádáme o sdělení názvu smlouvy, data jejího uzavření a o její/jejich poskytnutí. Pokud FNB vyrovnávací platbu v dotazovaném období od Ministerstva obdržela, žádáme o informaci, jaké celkové výše vyrovnávací platby za období let 2014 až 2021 dosáhly (rozděleno po letech), dále o sdělení okolností, zda dané vyrovnávací platby byly účelově vázány a případně na jaký konkrétní účel? Pokud se konkrétní titul pro jednotlivé vyrovnávací platby lišil od právního titulu uvedeného výše, kterým FNB převzala závazek veřejné služby, žádáme rovněž o poskytnutí tohoto/těchto dílčích titulů (mají-li písemnou podobu).*

3. *Obdržela FNB v období let 2014 až 2021 od Ministerstva návratnou finanční výpomoc ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla)? Jestliže ano, v jaké výši byla*





návratná finanční výpomoc poskytnuta (v členění po letech) a na jaký účel? V souvislosti s tímto dotazem žádáme rovněž o zpřístupnění jednotlivých právních titulů (smluv, rozhodnutí apod.), na základě kterých byla FNB návratná finanční výpomoc poskytnuta.

uvádíme následující:

Ad 1)

přílohou přikládáme tabulku s uvedením požadovaných údajů. Dále Vám zasíláme právní tituly, které souvisejí s poskytnutým plněním.

Ad 2)

Ve Vámi uvedeném období let 2014–2021 FNB neobdržela od Ministerstva zdravotnictví vyrovnávací platbu za plnění závazku veřejné služby ve smyslu rozhodnutí Komise ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu.

Ad 3)

FNB v letech 2014–2021 neobdržela od Ministerstva zdravotnictví návratnou finanční výpomoc ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů.